
 

1 

 

 
 

 

 

WYKONAWCY 

Łódź, dnia 24.08.2023 r.  

 

 

 

ZP/ 72/2023 

 
 Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę specjalistycznych, jednorazowych 

obłożeń operacyjnych, fartuchów oraz bielizny na potrzeby Centralnego Szpitala Klinicznego UM w Łodzi. 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 

1710 ) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie 1  

Dot. Pakiet 24, poz. 1 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę  na dopuszczenie fartucha chirurgicznego SMS ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 2 

Dot. Pakiet 24, poz. 1 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę  na dopuszczenie fartucha chirurgicznego o gr. 35 gr ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Dot. Pakiet nr 4 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 100 x 150 cm? Opakowanie posiada min. 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 4 

Dot. Pakiet nr 4 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150 x 180 cm? Opakowanie posiada min. 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 5 

Dot. Pakiet nr 4 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150 x 240 cm? Opakowanie posiada min. 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 6 

Dot. Pakiet nr 15 poz. 1  



 

2 

 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z taśmami mocującymi pokrytymi klejem przyjaznym dla skóry? 

Zamawiający od kilku lat pracuje z w/w asortymentem i nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń. Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 7 

Dot. Pakiet nr 20 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach L- 130 cm, XL- 150 cm, XXL- 150 cm large, XL 

long- 170 cm, pakowany w opakowanie papierowo - foliowe z min. dwiema etykietami samoprzylepnymi 

dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta, po ich 

odklejeniu etykieta główna pozostaje na opakowaniu, zapakowany dodatkowo z dwoma ręcznikami? 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 8 

Dot. Pakiet nr 20 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMMS dostępny w rozmiarach L, XL, XXL, XL 

long? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 9 

Dot. Pakiet nr 20 poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMMS, z wyraźnym oznakowaniem rozmiaru w 

postaci naklejki umieszczonej na fartuchu, owinięty w serwetę włókninową? Fartuch dostępny w 

rozmiarach: L, XL, XXL, XL long. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 10 

Dot. Pakiet nr 24  

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2, dostępny w 

rozmiarach S/M, L, XL, XXL? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 11 

Dot. Pakiet 29 poz. 1  

Prosimy o dopuszczenie fartucha o gramaturze 35 g/m2. Fartuch posiada wyraźne oznakowanie rozmiaru w 

postaci naklejki umieszczonej na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Dostępne 

rozmiary M/L, L, XXL. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 12 

Dot. Pakiet 8 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze  45x75cm z otworem przylep. 5x6cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 13 

Dot. Pakiet 8 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze  75x90cm z otworem przylep. 8x11cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 14 

Dot. Pakiet 8 poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 90 x 150 cm o średnicy 8 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

 



 

3 

 

Pytanie 15 

Dot. Pakiet 29 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści włókninę SMMMS? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 16 

Dot. Pakiet 29 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawy zakończone elastycznym poliestrowym przylegającym do ciała 

mankietem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 17 

Dot. Pakiet 29 poz. 1  

Czy  opisie nie zaszła omyłka - czy Zamawiający wymaga  fartuchów w dwóch gramaturach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gramaturę 35-40 g/m2 

 

Pytanie 18 

Dot. Pakiet 29 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 16 x 250 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 19 

Dot. Pakiet 24  

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 35 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 20 

Dot. Pakiet 24  

Czy Zamawiający dopuści przy szyi rzep? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 21 

Dot. SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, 

którego dotyczy? 

ODPOWIEDŹ: Z pełnomocnictwa musi wynikać co najmniej, iż pełnomocnik posiada 

pełnomocnictwo do podejmowania czynności w postępowaniach prowadzonych zgodnie z Pzp. 

 

Pytanie 22 

Dot. pakietu 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jałowy fartuch chirurgiczny, jednorazowy z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2 

z 2 ręcznikami do wytarcia rąk i dodatkowym zabezpieczeniem w postaci papieru krepowanego? Wszystkie 

pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 23 

Dot. pakietu 1, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jałowy fartuch chirurgiczny, jednorazowy z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2 

w strefie mniej krytycznej oraz 40 g/m2 w strefie krytycznej (razem75 g/m2) z 2 ręcznikami do wytarcia rąk 

i dodatkowym zabezpieczeniem w postaci papieru krepowanego? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 24 

Dot. pakietu 1, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowej, pełnobarierowej włókniny 

polipropylenowej o gramaturze 56g/m2. Jedna z warstw materiału stanowi folia polietylenowa. Chłonność 

warstwy zewnętrznej 570% (wymagana 450%). 



 

4 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 25 

Dot. Pakietu 1, Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do cystoskopii wykonane z dwuwarstwowej pełnobarierowej włókniny 

o gramaturze 56 g/m2, o chłonności 570% (wymagane 450%), serweta na stół narzędziowy o gramaturze 84 

g/m2, serweta na stolik Mayo 74 g/m2, zestaw zapakowany w serwetę na  

stół narzędziowy i w torebkę papierowo-foliową typu miękki blister, skład: serweta 180x75cm z otworem 

20x10 i przylepcem wokół otworu, serweta przeznaczona pod pośladki 90x75cm – 1 szt, pokrowiec na nogę 

120x75cm – 2 szt, serweta na stół narzędziowy 190x150cm – 1 szt, serweta na stolik Mayo – 145x80cm – 1 

szt, serwetki do rąk włókninowe 40x20cm. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 26 

Dot. Pakietu 1, Poz. 5 

Czy można zaoferować obłożenie uniwersalne wykonane z dwuwarstwowej pełnobarierowej włókniny o 

gramaturze 56 g/m2, o chłonności 570% (wymagana 450%), serweta na stół narzędziowy o gramaturze 84 

g/m2, serweta na stolik Mayo 74 g/m2, zestaw zapakowany w serwetę na stół narzędziowy i w wytrzymałą 

torbę plastikowo-papierową typu TYVEC, z serwetą do nakrycia stołu instrumentariuszki 150x190 (zamiast 

140x190), z serwetą z przylepcem 240x150cm (zamiast 200x170cm), z serwetą 180x170cm (zamiast 

175x170cm), z 2 ręcznikami wykonanymi z włókniny kompresowej 20x40cm, z kieszenią samoprzylepną 2 

sekcyjną 42x35cm, z taśma przylepną 9x50cm, z rzepami Velcro 2x25cm, wszystkie pozostałe zapisy i 

elementy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 27 

Dot. Pakietu 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z nerką wykonaną z tworzywa sztucznego? Wszystkie pozostałe zapisy i 

elementy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 28 

Dot. Pakietu Nr 6 

Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę chirurgiczną o rozmiarze 200 x 150cm 

z otworem przylepnym 15 x 10 cm umieszczonym 92,5 cm od górnego końca serwety. Wszystkie pozostałe 

zapisy zgodne z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 29 

Dot. Pakietu Nr 7 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z nerką plastikową, zamiast nerki tekturowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 30 

Dot. Pakietu 12, Poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z nerką plastikową, zamiast tekturowej? Pozostałe wymagania zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 31 

Dot. Pakietu 16, Poz. 1 

Czy nie nastąpiła oczywista omyłka i Zamawiający wymaga twardych tupferów 

o rozmiarze 12 x 12 cm, a nie 12 x 12 mm? Pragniemy poinformować, że aktualnie dostarczamy tupfery 

o takim rozmiarze do Państwa szpitala 

Odpowiedź: tak, nastąpił błąd edytorski zamawiający wymaga tupferów 12x12 cm 



 

5 

 

 

 

Pytanie 32 

Dot. Pakietu 16, Poz. 1 

Czy nie nastąpiła oczywista omyłka i Zamawiający wymaga tupferów z gazy 40 x 40 cm, a nie 40 x 47 mm? 

Pragniemy poinformować, że aktualnie dostarczamy tupfery o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: tak, nastąpiła oczywista omyłka edytorska i zamawiający dopuszcza tupfery o 

wymiarach 40 x 40-47 CM 

 

Pytanie 33 

Dot. Pakietu 16, Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 40 x 40 cm, a nie 47 x 40 cm? Pragniemy poinformować, że 

aktualnie dostarczamy tupfery o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: tak, nastąpił błąd edytorski i zamawiający dopuszcza tupfery o wymiarach 40 x 40-47 CM 

 

Pytanie 34 

Dot. Pakietu 16, Poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem przylepnym „U” o rozmiarze 7 x 63 cm, a nie 6,5 x 60cm (+/-

1cm)? Pragniemy poinformować, że aktualnie dostarczamy serwetę o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 35 

Dot. Pakietu 16, Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną 270 x 180 cm, zamiast 300 x 180 cm? Pragniemy 

poinformować, że aktualnie dostarczamy serwety o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 36 

Dot. Pakietu 16, Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści serwetę U przylepną do operacji kończyny dolnej 

o rozmiarze 240 x 150 cm? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie 37 

Dot. Pakietu 16, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści serwetę do operacji dłoni/stopy o rozmiarze 240 x 300 cm? Pragniemy 

poinformować, że aktualnie dostarczamy serwetę o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 38 

Dot. pakietu 16, poz. 5 

Czy nie nastąpiła oczywista omyłka i Zamawiający wymaga tupferów z gazy 40 x 40 cm, a nie 40 x 47 mm? 

Pragniemy poinformować, że aktualnie dostarczamy tupfery o takim rozmiarze do Państwa szpitala. 

Odpowiedź: tak, nastąpiła oczywista omyłka  edytorska i zamawiający dopuszcza tupfery o 

wymiarach 40 x 40-47 cm 

 

Pytanie 39 

Dot. Pakietu 17 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny (wzmocniony), wykonany z włókniny typu spunlace, 

oddychającej włókniny poliestrowo-celulozowej o gramaturze minimum 68 g/m²; nieprzemakalne wstawki 

w przedniej części wykonane z laminatu polipropylenowo-polietylenowego, w rękawach wzmocnienia (od 

mankietu do wysokości powyżej łokcia) z nieprzemakalnego dwuwarstwowego laminatu polipropylenowo-

polietylenowego złożonego z folii polietylenowej 24 g/m2 oraz włókniny polipropylenowej 15 g/m2 i kleju 1 

g/m2, rękaw zakończony elastycznym pochłaniającym pot mankietem wykonanym w 100% z poliestru; u 

góry, przy szyi zapinany na rzep, troki łączone kartonikiem, poły fartucha zachodzące na siebie, 

zapewniające sterylne plecy, sposób złożenia i konstrukcja pozwala na aplikację fartucha zapewniającą 

zachowanie sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora, rozmiary: M; L; XL 

i XXL. 



 

6 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 40 

Dot. Pakietu Nr 20, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o odporności na przenikanie cieczy min. 24 cmH2O 

(wymagane 25,2 cm H2O)? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 41 

Dot. Pakiet 21, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do elektroterapii z chustą angiograficzną 240 x 320 cm z włókniny 

laminowanej, dwuwarstwowej z panelami z foli poliuretanowej po obu stronach o wymiarach 60 x 320 cm, 

posiadająca 2 samoprzylepne otwory o średnicy 12 cm otoczone folią chirurgiczną w świetle otworu 

(średnica samego okna ok. 7 cm położone do centralnie); serweta w polu krytycznym posiada dodatkowe 

wzmocnienie z warstwy wysokochłonnej o wymiarach 120 x 80 cm, chusta do owinięcia zestawu 130x90cm, 

powłoka ochronna typu beret o rozmiarze 102x91cm, Kleszczyki Mosquito proste, metalowe 14 cm? 

Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. Pragniemy poinformować, że od ponad 5 lat dostarczamy do 

Państwa placówki zestaw z serwetą główną i elementami jak wyżej opisane, spełniający Państwa 

oczekiwania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zamawiający wymaga włókniny trójwarstwowej oraz 

powłoki ochronnej typu torba                                                                                  

 

 

Pytanie 42 

Dot. Pakietu 21, Poz. 2:  

Czy Zamawiający dopuści zestaw do angiografii wykonany z pełnobarierowego, podfoliowanego laminatu 

polipropylenowo-polietylenowego, zapewniającego 100% nieprzemakalność z dodatkową dwuwarstwową, 

podfoliowaną, wysokochłonną łatą chłonną typu polipropyelenowo-polietyllenowego? Pragniemy 

poinformować, że zaoferowana serweta wraz z łatą chłonną gwarantuje wysoką chłonność, pełną 

barierowość i bezpieczeństwo zarówno dla personelu jak i dla pacjenta. Wszystkie pozostałe parametry 

serwety zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza – zamawiający wymaga włókniny trójwarstwowej 

 

Pytanie 43 

Dot. Pakietu 21, Poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści powłokę ochronną typu beret o rozmiarze 102x91cm, zamiast wymaganej 

100x90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga ochrony typu torba 

 

Pytanie 44 

Dot. pakietu 21, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści powłokę ochronną typu beret o rozmiarze 75x81cm, zamiast wymaganej 

75x80cm? 

Odpowiedź: :  Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga ochrony typu torba 

 

Pytanie 45 

Dot. Pakietu Nr 24  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o gramaturze 35 g/m2? Pragniemy poinformować, że 

zaoferowana gramatura spełnia wszystkie wymagania normy PN-EN 13795, dzięki czemu zapewnia pełne 

bezpieczeństwo i komfort pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 46 

Dot. Pakietu Nr 24  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 



 

7 

 

Pytanie 47 

Dot. Pakietu 26, Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny, uniwersalny, wzmocniony na całej powierzchni, wykonany z 

laminatu 3-wartswowego o gramaturze 73 g/m2? Pragniemy poinformować, 

że zaoferowany laminat charakteryzuje się wysoką odpornością na przenikanie cieczy na poziomie 191 

cmH20 (wymagana w specyfikacji min. 100 cmH2O), warstwa chłonna serwety na stół do instrumentarium 

na całej długości o szerokości 66cm, warstwa chłonna serwety na stolik Mayo 76 x 85 cm, organizator 

na przewody niewkomponowany w serwetę, dodany do zestawu w postaci taśmy medycznej 50 x 9 cm, 

posiadający przylepiec, do przyklejenia w dowolnym miejscu obłożenia, opakowanie papierowo-foliowe 

typu miękki blister. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne  z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 48 

Dot. Pakietu 26, Poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ginekologicznych, dolnych, wzmocniony na całej 

powierzchni, wykonany z laminatu 3-warstowego o gramaturze 73 g/m2 o wysokich, przekraczających 

wymagane w SWZ parametrach nieprzemakalności i wytrzymałości, skład zestawu: serweta ginekologiczna 

o rozmiarze 250x250cm z zintegrowanymi nogawicami i ekranem anestezjologicznym, z workiem z sitem, z 

otworem owalnym samoprzylepnym o rozmiarze 10 x 15 cm, organizator w postaci taśmy medycznej lepnej 

9 x 50 cm – 1 szt, ręczniki włókninowe chłonne o rozmiarze 20 x 40 cm – 2 szt, serweta na stolik 

narzędziowy (owinięcie zestawu) – 1 szt, serweta na stolik Mayo 

w postaci worka – 1 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 49 

Dot. Pakietu 26, Poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści sterylne obłożenie pola operacyjnego do cięcia cesarskiego o wymiarach serwety 

głównej 325 x 250 cm w kształcie litery T, gramaturze 56 g/m2, otwór 

o wymiarach 35 x 32 cm, wypełniony folią chirurgiczną z wycięciem w kształcie gruszki, serweta 

wyposażona w okalający otwór worek do przechwytywania płynów o wymiarach 89 x 76 cm wyposażony 

w sztywnik, podłączenie ssaka, a także organizator przewodów. Serweta wykonana na całej powierzchni 

z laminatu 3-warstwowego o gramaturze min. 73 g/m2, seton gazowy 1 cm x 5 m 4 warstwowy – 2 sztuki, 

kompres gazowy/serweta gazowa 45x45cm 17N 8W z RTG – 5 szt, ręczniki włókninowe, chłonne 

o rozmiarze 20 x 40 cm – 4 szt, serweta na stół (owinięcie zestawu) o gramaturze 84 g/m2, z warstwą 

chłonną o szerokości 66 cm na całej długości serwety. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 50 

Dot. Pakietu 27, Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do dezynfekcji pola operacyjnego 

z tupferami o wykroju gazy 50 x 50 cm w ilości 3 sztuk, zapakowany w torebkę papierowo-foliową? 

Pragniemy poinformować, że zaoferowane tupfery i ilości w zupełności wystarczą do poprawnego 

i bezpiecznego przeprowadzenia procedury. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 51 

Dot. Pakietu 27, Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do dezynfekcji pola operacyjnego 

z korcangiem o rozmiarze 19 cm? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 52 

Dot. Pakietu 27, Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w dla noworodka w rozmiarze 80cm x 100 cm? Pragniemy zauważyć, że 

proponowana serweta przekracza o 1 cm dopuszczalna tolerancję +/- 10%, co nie wpływa na jej właściwości 

użytkowe.  

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 



 

8 

 

 

Pytanie 53 

Dot. Pakietu Nr 29, Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuch bez celulozowego ręczniczka? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 54 

Dot. Pakietu Nr 29, Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści w zestawie z fartuchem dwa ręczniczki z włókniny kompresowej, zamiast 1 

ręczniczka celulozowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 55 

Dot. Pakietu Nr 29, Poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody o długości 250 cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 56 

Dot. Pakietu Nr 30  

Czy Zamawiający dopuści jałową osłonę na ramię C, wykonaną z folii o grubości 41 µm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 57 

Dot. pakietu nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do mycia operacyjnego o następującym składzie i 

parametrach: 

6x tupfer gazowy 40x50 cm 20- nitkowy 

1x korcang plastikowy 24 cm 

1x miska nerkowata 700 ml plastikowa 

1x serweta min. 50x60 cm z laminatu dwuwarstwowego- owinięcie zestawu 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 58 

Dot. Pakietu Nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji okulistycznych o następującym 

składzie i parametrach: 

1x serweta na stolik Mayo 80x145 cm z folii polietylenowej o grubości min. 50 µm ze wzmocnieniem 

64x145 cm, gramatura min. 85 g/ m2 w kształcie worka, złożona w sposób umożliwiający jałową aplikację 

1x serweta na stolik instrumentariuszki 90x75 cm- dwuwarstwowa na całej powierzchni, gramatura min. 67 

g/ m2 

1x serweta okulistyczna 140x150 cm z otworem 10x10 cm wypełnionym folią chirurgiczną, z kieszeniami 

do zbiórki płynów po obu stronach otworu z kształtkami do regulacji. Serweta z włókniny 35 g/ m2 

SSMMMS, antystatyczna, hydrofobowa, niepodfoliowana, bezlateksowa, bezzapachowa, repelentna wobec 

alkoholi, niepalna, bez celulozy, bezzapachowa 

2x osłona na podłokietnik fotela operatora 

2x ręcznik celulozowy 25x19 cm 

Sterylizacja- tlenek etylenu BEZWONNY 

Opakowanie jednostkowe- torba polietylenowa z opaską TYVEC, pod którą po otwarciu widoczny margines 

min. 3 mm bez kleju, zapobiegający przypadkowemu rozjałowieniu podczas wyjmowania zestawu. 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 59 

Dot. pakietu nr  17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wzmocnionego fartucha z włókniny Spunlace 68 g/ m2, w 

części brzusznej oraz w rękawach powyżej łokcia nieprzemakalne wzmocnienia z laminatu 

dwuwarstwowego (folia polietylenowa/ włóknina polipropylenowa) o gramaturze 38 g/ m2, rękaw 



 

9 

 

zakończony włókniną  w 100% poliestrową z certyfikatem antyalergiczności OEKO-TEX Standard 100. 

Łączenie wzmocnienia w rękawach dodatkowo zabezpieczone taśmą. U góry przy szyi zapięcie na 2 rzepy, 

złożenie umożliwiające aseptyczną aplikację. Nadruk rozmiaru fartucha widoczny przed rozłożeniem. 

Dostępne rozmiary: M- 120 cm, L- 130 cm, XL- 140 cm, XXL- 152 cm, XL-XL- 165 cm (+/- 3 cm). I klasa 

palności, fartuch repelentny wobec alkoholi poziom 9. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 60 

Dot. Pakietu Nr 19, Poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na ramię C prostokątnej o wymiarach 104 x 203 cm 

zawierającej 3 taśmy lepne do ufiksowania osłony na urządzeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe parametry bez zmian                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Pytanie 61 

Dot. Pakietu Nr 19, Poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na ramię C o wymiarach 152x267 cm w kształcie 

litery C z przezroczystej folii polietylenowej o grubości 41 µm zawierający 4 taśmy do ufiksowania osłony 

na urządzeniu. Opakowanie 20 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 62 

Dot. Pakietu 19, Poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na przewody o wymiarach 18x244 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 63 

Dot. Pakietu Nr 19, Poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na aparaturę RTG o wymiarach 100x100 cm 

ściągnięty elastyczną gumką. Opakowanie 60 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 64 

Dot. Pakietu Nr 19, Poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na aparaturę RTG o wymiarach 75x100 cm 

ściągnięty elastyczną gumką. Opakowanie 140 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 65 

Dotyczy Zadania 20, Poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wzmocnionego fartucha chirurgicznego z włókniny 

Spunlace 68 g/ m2, w części brzusznej oraz w rękawach powyżej łokcia nieprzemakalne wzmocnienia z 

laminatu dwuwarstwowego (folia polietylenowa/ włóknina polipropylenowa) o gramaturze 38 g/ m2, rękaw 

zakończony włókniną  w 100% poliestrową z certyfikatem antyalergiczności OEKO-TEX Standard 100. 

Łączenie wzmocnienia w rękawach dodatkowo zabezpieczone taśmą. U góry przy szyi zapięcie na 2 rzepy, 

złożenie umożliwiające aseptyczną aplikację. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 175 

cm H2O, na pozostałej powierzchni min. 22,5 cm H2O. Nadruk rozmiaru fartucha widoczny przed 

rozłożeniem. Dostępne rozmiary: M- 120 cm, L- 130 cm, XL- 140 cm, XXL- 152 cm, XL-XL- 165 cm (+/- 3 

cm). I klasa palności, fartuch repelentny wobec alkoholi poziom 9. Opakowanie Multivac (folia/ papier), na 

zewnątrz naklejona etykieta główna z piktogramem i nazwą oraz rodzajem fartucha. Dodatkowo 4 etykiety 

transferowe do dokumentacji pacjenta zawierające numer serii, datę ważności numer LOT, po ich odklejeniu 

etykieta główna pozostaje na części papierowej opakowania. Pakowany dodatkowo w papier z 2 ręcznikami 

celulozowymi 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 66 

Dot. Pakietu Nr 20, Poz.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wzmocnionego fartucha chirurgicznego z włókniny min. 

SSMMS 35 g/ m2 posiadający dodatkowe wzmocnienia w części przedniej i na rękawach o gram. min. 38 



 

10 

 

g/m2 z laminatu dwuwarstwowego, poliestrowy mankiet o długości min. 7,5 cm. Dostępne rozmiary: M; L; 

XL; XXL. Pakowany z 2 ręcznikami celulozowymi, zawinięty w papier krepowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 67 

Dot. Pakietu Nr 20, Poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardowego fartucha chirurgicznego z włókniny min. 

SSMMS 35 g/ m2. Oznaczenie rozmiaru- wszyta metka widoczna przed rozłożeniem. Pakowany z 2 

ręcznikami celulozowymi, zawinięty w papier krepowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 68 

Dot. Pakietu Nr 20, Poz. 1 i 3 

W celu uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty zwracamy się o odstąpienie od wymogu 

paroprzepuszczalności dla fartuchów w pozycji 1 i 3, gdyż nie jest to parametr wymagany normą EN PN 

13795.  

Odpowiedź: tak zamawiający zgadza się na odstąpienie od wymogu paroprzepuszczalności w pozycji 1 

i 3 

 

Pytanie 69 

Dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardowego fartucha chirurgicznego z włókniny 

SSMMS 35 g/ m2- dobrze widoczne oznakowanie rozmiaru; szwy wykonane techniką ultradźwiękową; 

pakowane papier-folia; w zestawie 2 ręczniki; dobre mocowanie kartonika na trokach, na odpowiedniej 

wysokości (pasa) umożliwiające zawiązywanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego; przy 

szyi taśmy przylepne typu rzep, dobrze zapinające i nie odstające. Rozmiary: M, L, XL, XXL. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 70 

Dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardowego fartucha chirurgicznego z włókniny 

SSMMS 43 g/ m2- dobrze widoczne oznakowanie rozmiaru; szwy wykonane techniką ultradźwiękową; 

pakowane papier-folia; w zestawie 2 ręczniki; dobre mocowanie kartonika na trokach, na odpowiedniej 

wysokości (pasa) umożliwiające zawiązywanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego; przy 

szyi taśmy przylepne typu rzep, dobrze zapinające i nie odstające. Rozmiary: M, L, XL, XXL. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 71 

Dot. Pakietu Nr 29, Poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardowego fartucha chirurgicznego z lekkiej, 

przewiewnej i antystatycznej włókniny SSMMS 35 g/ m2; fartuch złożony w sposób zapewniający 

aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne kartonikiem, z tylu zapięcie na 

rzep. Indywidualne oznakowanie rozmiaru w postaci metki na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed 

rozłożeniem. Opakowanie folia - papier z min. dwoma etykietami przylepnymi, wewnętrzne owinięcie 

papierowe, 2 celulozowe ręczniki. Zgodny z normą PN EN 13795 - wymagania standardowe. Rękaw 

zakończony elastycznym mankietem dzianinowym, tylna część fartucha zachodząca na siebie . Troki 

umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z zachowaniem pełnej 

sterylności tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Pakowane pojedynczo. Na 

opakowaniu min. 2 etykiety transferowe z LOT, datą ważności; identyfikacja wytwórcy. W rozmiarach : M- 

120 cm, L- 130 cm, XL- 140 cm, XXL- 152 cm (+/- 3 cm). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 72 

Dot. Pakietu Nr  29, Poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na przewody o wymiarach 18x244 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 



 

11 

 

 

Pytanie 73 

Dot. Pakietu Nr 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na ramię C o wymiarach 152x267 cm w kształcie 

litery C z przezroczystej folii polietylenowej o grubości 41 µm. Po rozpakowaniu widoczne piktogramy z 

kierunkiem rozkładania. Złożenie umożliwiające aseptyczną aplikację. 4 taśmy lepne 81 x 3,5 cm (część 

lepna 3,5 x 2,7 cm). Taśma przylepna po obu stronach. 3 pary rzepów 2,5 x 5 cm rozmieszczone 

proporcjonalnie, 2 pary pasków lepnych po dwóch stronach 12x2,5 cm. Wycięcie U 100 x 85 cm. 

Opakowanie jednostkowe typu Multivac (folia-papier), posiadające 2 transferowe etykiety, służące do 

wklejenia w dokumentacji medycznej, które zawierają dane producenta, numer referencyjny produktu, 

numer LOT, kod QR (UDI) i datę ważności. Produkt sterylizowany tlenkiem etylenu. 

     
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Pytanie 74 

Dot. projektu Umowy 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę 

 

Pytanie 75 

Dot. projektu Umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

b) za niedostarczenie towaru będącego przedmiotem umowy w terminie o którym mowa w § 3 ust. 5 

w wysokości 0,2 % wartości  netto zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto zamówionego i niedostarczonego w 

terminie towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 75a 

Dot. projektu Umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

c) za zwłokę w wymianie towaru na wolny od wad lub uzupełnienie braku  Wykonawca zapłaci karę 

w wysokości 0,2% wartości netto nie wymienionego towaru lub braku uzupełnienia, za każdy dzień 

zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na wymianę o którym mowa w § 4 ust. 3, jednak 

nie więcej niż 10% wartości netto nie wymienionego towaru lub braku uzupełnienia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 76 

Dot. Pakiet 1, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 45g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

12 

 

 

Pytanie 77 

Dot. Pakiet 1, poz. 1-2 

 Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 78 

Dot. Pakiet 1, poz. 1-2  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z zapięciem w okolicy karku w postaci rzepu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 79 

Dot. Pakiet 1, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2 i chłonności 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 80 

Dot. Pakiet 1, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do cystoskopii wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2, chłonność warstwy zewnętrznej 304%, o składzie: 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 

cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie chłonnej - 70g/m2 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 200 cm z otworem w kształcie rombu o wymiarach 

8cmx12cm 

4 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

2 x osłona na kończynę o wymiarach 70 cm x 120 cm 

Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne 

typu TAG. 

  
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 81 

Dot. Pakiet 1, poz. 5  

Czy Zamawiający dopuszcza uchwyt typu Velcro o wymiarach 2 cm x 22 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 82 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza ręcznik o wymiarach 30cm x 30cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 83 

Dot. Pakiet 1, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza zapakowanie zestawu w torbę typu Tyvek? 



 

13 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 84 

Dot. Pakiet 1, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm o gramaturze 80 g/m2?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 85 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 150 cm x 190 cm, o gramaturze 70 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 86 

Dot. Pakiet 1, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę samoprzylepną o wymiarach 200 cm x 150 cm z przylepcem na 

dłuższym boku, o gramaturze 60 g/m2 oraz chłonności 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 87 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę samoprzylepną o wymiarach 180 cm x 180 cm z przylepcem na 

dłuższym boku, o gramaturze 60g/m2 oraz chłonności 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 88 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści ręczniki celulozowe 30 x 30 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 89 

Dot. Pakiet 1, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza kieszeń samoprzylepną dwukomorową o wymiarach 40 cm x 30 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 90 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwety samoprzylepne o gramaturze 60g/m2 oraz chłonności 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 91 

Dot. Pakiet 1, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści tolerancję wymiarów rzepu +/- 1 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 92 

Dot. Pakiet  3 

Czy Zamawiający dopuszcza zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 93 

Dot. Pakiet  3 

Czy Zamawiający dopuszcza nerkę wykonaną z PCV? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 94 

Dot. Pakiet  3 

Czy Zamawiający dopuszcza szpatułkę z gąbką o długości 16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

14 

 

 

 

Pytanie 95 

Dot. Pakiet  3 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 60 cm x 50 cm, o gramaturze 60g/m2, odpornością na 

przenikanie cieczy 196 cm H2O, z wytrzymałością na wypychanie na sucho 109kPa/mokro 99,4 kPa oraz 

wytrzymałością 49,4 N?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 96 

Dot. Pakiet 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z laminatu o gramaturze 60g/m2 (+/-2g)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 97 

Dot. Pakiet 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 100 x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 98 

Dot. Pakiet 5, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do zabiegów laryngologicznych z hydrofobowej włókniny 

trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm 

H2O, odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Skład: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 280 cm z otworem o średnicy 10 cm 

2 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna włókninowa o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie chłonnej - 70g/m2 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 99 

Dot. Pakiet 5, Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści serwety 3 warstwowe na całej powierzchni o gramaturze 75g/m2, wytrzymałość 

na rozrywanie na sucho/mokro 100/99 kPa, w rozmiarze 90 x 120 cm z otworem samoprzylepnym o 

średnicy 10 cm? Serweta pakowana w opakowanie papier-folia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 100 

Dot. Pakiet 5, Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o wymiarach 6 x 8 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 



 

15 

 

 

Pytanie 101 

Dot. Pakiet 5, Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2 i wytrzymałości na rozerwanie na sucho/mokro 

109/99,4 kPa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 102 

Dot. Pakiet 5, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę wzmocnioną o wymiarach 230cm x 260cm z wycięciem U 20cm x 

100cm wykonana z dwuwarstwowego laminatu (PP+PE) z dodatkową warstwą wzmocnienia 75cm x 140cm 

w strefie krytycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 103 

Dot. Pakiet 5, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuszcza serwetę na stolik do instrumentarium o wymiarach 150 

cm x 190 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 104 

Dot. Pakiet 5, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 105 

Dot. Pakiet 5, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę na głowę do zawijania tzn turban o wymiarach 100 cm x 100 cm 

(turban 60 cm x 90 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 106 

Dot. Pakiet 6, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 

g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 107 

Dot. Pakiet 6, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 120 x 170 cm z otworem przylepnym o średnicy 12 cm, 

znajdującym się 53 cm od górnego końca serwety? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 108 

Dot. Pakiet 6, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 200 x 280 cm z otworem przylepnym o średnicy 10 cm, 

znajdującym się 72 cm od górnego końca serwety? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 109 

Dot. Pakiet 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 110 

Dot. Pakiet 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 30cm x 30cm 

1 x Chwytak plastikowy 23cm 



 

16 

 

1 Miska nerkowata PVC, rozmiar 12cm x 18cm 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2 warstwowa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 111 

Dot. Pakiet 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarze 50 x 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 112 

Dot. Pakiet 10, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do zabiegów okulistycznych o składzie: 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm, wykonana z folii PE 

niepiaskowanej o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 

cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze 

czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie chłonnej - 70g/m2 

1 x serweta okulistyczna wzmocniona o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 

cm wypełnionym folią operacyjną, zintegrowana z 2 torbami do zbiórki płynów, wykonana z hydrofobowej 

włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we 

wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2 zintegrowane z organizatorami przewodów 

2 x osłona na podłokietnik o wymiarach 35 cm x 75 cm 

2 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x pokrowiec na tacę Fako o wymiarach 45 cm x 65 cm 

Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu 

TAG służące do archiwizacji danych. 

  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 113 

Dot. Pakiet 12 Poz. 1-17 

Czy Zamawiający dopuszcza zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 114 

Dot. Pakiet 12 Poz. 1-2,4-5,7 

Czy Zamawiający Dopuszcza Serwetę stanowiącą owinięcie całego zestawu o wymiarach 50 cm x 70 cm o 

gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 115 

Dot. Pakiet 12 poz. 1 



 

17 

 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę dwuwarstwową o wymiarach 75 cm x 80cm z otworem o średnicy 6cm 

x 15cm oraz przylepcami na każdym rogu serwety, o gramaturze 60g/m2, odporności na przenikanie cieczy 

196cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 110/100 kPa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety 75x45cm i odporności na 

przenikanie cieczy 250cmh2o 

 

Pytanie 116 

Dot. Pakiet 12 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

Pytanie 117 

Dot. Pakiet 12 Poz. 2 

Czy zamawiający dopuści serwety z laminatu (PP+PE o gramaturze 60g/m2, wytrzyamłości na wypychanie 

na sucho/mokro 110/100 kPa, odporności na przenikanie cieczy 196cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga odporności na przenikanie cieczy 

250cmh2o oraz wypychanie na sucho i mokro 150 kpa 

 

Pytanie 118 

Dot. Pakiet 12 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

Pytanie 119 

Dot. Pakiet 12 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści etykietę z dwiema etykietami typu TAG? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza – zamawiający ze względu na dokumentacje medyczną 

wymaga minimum 4 etykiet typu tag 

 

Pytanie 120 

Dot. Pakiet 12 Poz. 3 

Czy zamawiający dopuści serwetę 170cm x 120cm z otworem o średnicy 12cm z przylepcem wokół otworu, 

dodatkowo wzmocniona, serweta wykonana z włókniny SMS o gramaturze 50g/m2, kolor niebieski, 

wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 205,6/199,4 kPa, odporność na przenikanie cieczy 110cm 

H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety 210x115cm i odporności na 

przenikanie cieczy 250cmh2o oraz o gramaturze 56g/m2 

 

Pytanie 121 

Dot. Pakiet 12 Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę stanowiącą owinięcie całego zestawu, dwuwarstwową, o wymiarach 

200 cm x 150 cm o gramaturze 60g/m2, chłonności 600%, oraz podporności na przenikanie cieczy 196 

H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

 

Pytanie 122 

Dot. Pakiet 12 Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę dwuwarstwową o wymiarach 75cm x 80cm z otworem o średnicy 6 cm 

x 15cm z przylepcami na czterech rogach o gramaturze 60g/m2 z odpornością na przenikanie cieczy 188 

H2O, chłonnością 350%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety 50x60cm i odporności na 

przenikanie cieczy 250cmh2o  

 

Pytanie 123 

Dot. Pakiet 12 poz. 4 



 

18 

 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

pytanie 124 

Dot. Pakiet 12 poz. 5 

Czy zamawiający dopuści serwetę 75cm x 50cm z otworem o średnicy 7cm z przylepcem wokół otworu, 

wykonana z dwuwarstwowego laminatu (PP+PE) o gramaturze 60g/m2, kolor niebieski, wytrzymałość na 

wypychanie na sucho/mokro 110/100 kPa, odporność na przenikanie cieczy 196cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety o średnicy 8cm i odporności 

na przenikanie cieczy 250 cmh2o oraz wypychaniu na sucho i mokro 150 kpa 
 

 

Pytanie 125 

Dot. Pakiet 12 Poz. 5 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

Pytanie 126 

Dot. Pakiet 12 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza pean metalowy zakrzywiony typu ROCHSTAR PEAN o długości 20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga peana metalowego typu mosqiuto 

długość 24cm 

 

Pytanie 127 

Dot. Pakiet 12 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję pęsety metalowej +/- 1 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 128 

Dot. Pakiet 12 poz. 6 

Czy zamawiający dopuści serwetę 200 x 280 cm z otworem o średnicy 10cm z przylepcem wokół otworu, 

dodatkowo wzmocniona, serweta wykonana z włókniny SMS o gramaturze 50g/m2, kolor niebieski, 

wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 205,6/199,4, odporność na przenikanie cieczy 110 cm H2o? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety 200 x 250 cm i otworem 

10x25 cm, odporności na przenikanie cieczy 250 cmh2o 

 

Pytanie 129 

Dot. Pakiet 12 Poz. 6 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę stanowiącą owinięcie całego zestawu o wymiarach 100 cm x 150cm, o 

gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 130 

Dot. Pakiet 12 poz. 6 

Czy zamawiający dopuści tolerancję długości +/- 1cm? 

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza tolerancji +/- 1 cm w przypadku wszystkich składowych 

zestawu. pytający nie określił jakich składowych zestawu dotyczy pytanie. 

 

Pytanie 131 

Dot. Pakiet 12 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik plastikowy o pojemności 120ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

 



 

19 

 

Pytanie 132 

Dot. Pakiet 12 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik plastikowy o pojemności 250 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 133 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę dwuwarstwową w wymiarach 90cm x 75cm z przylepcem na dłuższym 

boku o gramaturze 60g/m2, chłonności 600%, odporności na przenikanie cieczy 196 cm H2O, 

wytrzymałości na wypychanie sucho/mokro 109/99,4 kPa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga odporności na przenikanie cieczy 250 

cm h2o oraz wypychaniu na sucho i mokro 150 kpa 

 

Pytanie 134 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

Pytanie 135 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy zamawiający dopuści fartuch bez dodatkowego opakowania w papier krepowy, zamiast tego 

umieszczony jako pierwsza warstwa po owinięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 136 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję korcangu +/- 0,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

 

Pytanie 137 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuszcza tupfery umieszczone w papierowej torebce? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 138 

Dot. Pakiet 12 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuszcza igłę do znieczulenia o wymiarach 0,8 x 50? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 139 

Dot. Pakiet 12 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

5 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 

8  x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm  

2 x Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe, rozm. M 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa o gram. 60g/m2 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem ,o gram. 

60g/m2 

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 

1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml, przezroczysty, z podziałką 

Osobno Pakowane: 

1 x Strzykawka wypełniona wodą jałową  z 10% gliceryną 10ml 

1 x Roztwór octelinin w saszetce 30ml? 



 

20 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga strzykawki wypełnionej lubrykantem 

z lidokainą 6ml-1szt. oraz serwety 50cm x 60cm z otworem o średnicy 5 cm. 

 

 

Pytanie 140 

Dot. Pakiet 12 Poz. 9 

Czy zamawiający dopuści gramaturę serwety celulozowej 54g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający wymaga serwety z włókniny foliowanej 

celulozowo-polietylenowej 

 

Pytanie 141 

Dot. Pakiet 12 Poz. 9 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę z włókniny podfoliowanej o wymiarach 50 cm x 75 z otworem o 

średnicy 6 cm x 8 cm o gramaturze 60 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 50cm x 60cm 

i otworem średnicy 5 cm. 

 

Pytanie 142 

Dot. Pakiet 12 poz. 9 

Proszę o informację Zamawiającego czy w gramaturze dotyczącej serwety nie wystąpiła pomyłka pisarska? 

Odpowiedź: Tak, nastąpiła pomyłka edytorska. zamawiający wymaga gramatury 42 g/m2 

 

Pytanie 143 

Dot. Pakiet 12 poz. 9 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw dodatkowo dołączonym do zestawu pojemnikiem 3-komorowym (w 

ramach blistra)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zestawu zapakowanego w całości w 

opakowaniu typu twardy blister z 3 przegrodami. . Z pytania nie wynika, że zawartość zestawu jest 

ulokowana w opakowaniu typu blister i stanowi ono opakowanie. 

 

Pytanie 144 

Dot. Pakiet 12 Poz. 10 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa 

1 x Strzykawka 3-częściowa 5ml Luer 

6 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 

1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 45cm 2-warstwowa z rozcięciem 

4 x Rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe rozm. M 

4 x Taśma opatrunkowa, włókninowa, samoprzylepna 2,5cm x 15cm 

DODATKOWO OSOBNO PAKOWANA 

2 x Strzykawka 10 ml z roztworem 0,9% NaCl? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga  2 x strzykawka 5ml. 

 

Pytanie 145 

Dot. Pakiet 12 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 60 cm x 50cm o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 146 

Dot. Pakiet 12 Poz. 11 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę z rozcięciem o wymiarach 45cm x 45cm i gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 147 

Dot. Pakiet 12 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 60 cm x 50cm o gramaturze 60g/m2? 



 

21 

 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 148 

Dot. Pakiet 12 poz. 11 

Czy zamawiający dopuści zestaw zapakwoany w opakowanie typu rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 149 

Dot. Pakiet 12 poz. 12 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

2 x Pęseta plastikowa 13cm niebieska 

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG, 17N 20cm x 20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania bez zmian 

 

Pytanie 150 

Dot. Pakiet 12 poz. 12, 13 

Czy zamawiający dopuści zestaw zapakwoany w opakowanie typu rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

 

Pytanie 151 

Dot. Pakiet 12 poz.  13 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

5 x Kompres z włókniny 30G 4W 5cm x 5cm  

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zamawiający wymaga pojemnika o pojemności 125ml. 

 

Pytanie 152 

Dot. Pakiet 12 poz.  14 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, w zestawie zawarty jest również trójkomorowy 

pojemnik (w ramach blistra): 

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 

2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe, rozm. M 

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 

1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm 

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zestawu zapakowanego w całości w 

opakowaniu typu twardy blister z 3 przegrodami oraz ostrza nr 11 . Z pytania nie wynika, że 

zawartość zestawu jest ulokowana w opakowaniu typu blister i stanowi ono opakowanie. 

 

Pytanie 153 

Dot. Pakiet 12 poz.  15 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

1 x Chwytak plastikowy 23cm 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa 

1 x Miska nerkowata poj. 800ml, niebieska, z podziałką 

8 x Tupfer z gazy z nitką RTG, 17N 50cm x 50cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga nerki 700ml 

 

Pytanie 154 

Dot. Pakiet 12 poz.  15, 16 

Czy zamawiający dopuści zestaw zapakowany w opakowanie typu rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 155 

Dot. Pakiet 12 poz.  16 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

6  x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 30cm x 30cm 



 

22 

 

1 x Chwytak plastikowy 23cm 

1 x Miska nerkowata PVC, rozmiar 12cm x 18cm 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2 warstwowa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  pozostałe parametry zgodnie z swz. 

 

Pytanie 156 

Dot. Pakiet 12 poz.  17 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, w zestawie znajduje się pojemnik trójkomorowy 

( w ramach blistra): 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7cm 

3 x Tupfer z gazy bez nitki RTG, 17N 20cm x 20cm 

5 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 

1 x Pęseta plastikowa 13cm niebieska 

1 x Pęseta chirurgiczna 1x2 ząbki metalowa 14cm 

1 x Igłotrzymacz MAYO-HEGAR metalowy 12,5cm 

1 x Nożyczki IRIS proste metalowe 11,5cm 

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5cm x 13cm x 3,5cm, przezroczysty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zestawu zapakowanego w całości w 

opakowaniu typu twardy blister z dwiema przegrodami. . Z pytania nie wynika, że zawartość zestawu 

jest ulokowana w opakowaniu typu blister i stanowi ono opakowanie. 

 

Pytanie 157 

Dot. Pakiet 16 poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuszcza uchwyt typu Velcro o wymiarach 2 cm x 22 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający dopuszcza uchwyt  typu velcro o wymiarach 

2CM x 23-25CM 

 

Pytanie 158 

Dot. Pakiet 16 poz. 1-2,4-5 

Czy Zamawiający dopuszcza ręcznik o wymiarach 30cm x 30cm?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 159 

Dot. Pakiet 16 poz. 1-5  

Czy zamawiający dopuszcza fartuch bez dodatkowego owinięcia w papier krepowy umieszczony z resztą 

komponentów jako pierwsza warstwa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga fartucha zapakowanego w papier 

krepowy leżącego na serwecie na stół narzędziowy 
 

Pytanie 160 

Dot. Pakiet 16 poz. 1-5 

Czy Zamawiający dopuszcza miskę nerkowatą o pojemności 800 ml o wym. Wysokość 5cm, długość 

24,5cm, szerokość w środku 10 cm?   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zamawiający wymaga  miski nerkowatej 700 ml. 

 

Pytanie 161 

Dot. Pakiet 16 poz. 1-5 

Czy Zamawiający dopuszcza zapakowanie zestawu w torbę typu Tyvek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania foliowe typu Tyvec lub Ventbag 

 

Pytanie 162 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę przylepną o wymiarach 180 cm x 180cm o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  jeżeli zmiana dotyczy serwety przylepnej z trzeciej pozycji w 

składzie zestawu. pytający nie określił której serwety dotyczy pytanie. 

 

 



 

23 

 

Pytanie 163 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści fartuch bez dodatkowego owinięcia w papier krepowy, umieszczony jako 

pierwsza warstwa po owinięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga fartucha zapakowanego w papier 

krepowy leżącego na serwecie na stół narzędziowy. 
 

Pytanie 164 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza kompresy przewiązane papierową banderolą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 165 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza miskę nerkowatą o pojemności 800 ml o wym. Wysokość 5cm, długość 

24,5cm, szerokość w środku 10 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga nerki 700ml 

 

Pytanie 166 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw do odsysania pola operacyjnego typu Yankaufer z końcówką 24CH z 

otworami bocznymi o długości 400cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga długości 350 cm. Z powodów 

architektonicznych sali operacyjnej. 

 

Pytanie 167 

Dot. Pakiet 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza podkładkę magnetyczną, antypoślizgową o wymiarach 30,5 cm x 40,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga podkładki magnetycznej 25x40cm 

 

Pytanie 168 

Dot. Pakiet 16 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści serwetę przylepną 180 x 180 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  jeżeli zmiana dotyczy serwety przylepnej z drugiej pozycji w 

składzie zestawu. Pytający nie określił której serwety dotyczy pytanie. 

 

Pytanie 169 

Dot. Pakiet 16 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści fartuch bez dodatkowego owinięcia w papier krepowy, umieszczony jako 

pierwsza warstwa po owinięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga fartucha zapakowanego w papier 

krepowy leżącego na serwecie na stół narzędziowy 

 

Pytanie 170 

Dot. Pakiet 16 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści tupfer miękki 15 x 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający dopuszcza tupfer twardy 12 x 12cm oraz 

tupfer z gazy 40 x 40-47 cm. (w swz wystąpił błąd edytorski zamawiający dopuszcza tupfer z gazy 40 x 

40-47 cm) 

 

Pytanie 171 

Dot. Pakiet 16 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza kompresy przewiązane papierową banderolą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 172 

Dot. Pakiet 16 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza tupfer z gazy o wymiarach 50cm x 50cm? 



 

24 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza, ( w swz wystąpił błąd edytorski )zamawiający dopuszcza 

tupfer z gazy 40 x 40-47 cm 

 

Pytanie 173 

Dot. Pakiet 16 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę przylepną o wymiarach 240 cm x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 174 

Dot. Pakiet 16 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści serwetę 250 x 150 cm z otworem U o wymiarach 7 x 70 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 175 

Dot. Pakiet 16 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści fartuch bez dodatkowego owinięcia w papier krepowy, umieszczony jako 

pierwsza warstwa po owinięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga fartucha zapakowanego w papier 

krepowy leżącego na serwecie na stół narzędziowy 

 

Pytanie 176 

Dot. Pakiet 16 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza kieszeń 2-sekcyjną o wymiarach 30 cm x 40cm?    

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 177 

Dot. Pakiet 16 Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję kleszczyków plastikowych do mycia pola operacyjnego +/- 1 cm?      

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 178 

Dot. Pakiet 16 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę do operacji kończyny dolnej o wymiarach 250cm x 150cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 179 

Dot. Pakiet 16 Poz. 4 

Czy zamawiający dopuści uchwyt velcro 2 x 22 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający dopuszcza uchwyt  typu velcro o wymiarach 

2cm x 25cm 

 

Pytanie 180 

Dot. Pakiet 16 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę na kończynę o wymiarach 30cm x 80cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

      

Pytanie 181 

Dot. Pakiet 16 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 100cm x 150cm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 182 

Dot. Pakiet 16 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza tupfer z gazy o wymiarach 50cm x 50cm?   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. W swz wystąpił błąd edytorski zamawiający dopuszcza 

tupfer z gazy 40 x 40-47 cm 

 



 

25 

 

 

 Pytanie 183 

 Dot. Pakiet 16 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę do operacji dłoni/stopy o wymiarach 230 cm x 300cm dwuwarstwową 

wzmocnioną z samouszczelniającym się otworem o średnicy 3,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 184 

Dot. Pakiet 16 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 150cm x 100cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Pytający nie określił której serwety dotyczy pytanie. 

 

Pytanie 185 

Dot. Pakiet 16 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza tupfer z gazy o wymiarach 50cm x 50cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, w swz wystąpił błąd edytorski , Zamawiający dopuszcza 

tupfer z gazy 40 x 40-47 cm 

 

Pytanie 186 

Dot. Pakiet 16 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza kompresy z gazy przewiązane papierową banderolą?     

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 187          

Dot. Pakiet 17, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarach M, L, XL, XXL, spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie 188 

Dot. Pakiet 18, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo 80 x 145 cm wykonaną z folii PE niepiaskowanej o 

gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 145 cm, 

łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana 

teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania.  

Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania, etykieta główna z 4 etykietami 

samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 189 

Dot. Pakiet 18, poz. 2-4 

Czy Zamawiający dopuści serwety 3 warstwowe na całej powierzchni o gramaturze 75g/m2, wytrzymałość 

na rozrywanie na sucho/mokro 100/99 kPa, odporność na przenikanie cieczy 102 cm H2O, chłonność 383%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zamawiający wymaga chłonności 824% 

 

Pytanie 190 

Dot. Pakiet 18, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 160 x 220 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 191 

Dot. Pakiet 18, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 210 x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 192 

Dot. Pakiet 18, poz. 5 



 

26 

 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarach 30 x 80 cm, z laminatu o gramaturze 56g/m2, 

chłonność 304%, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 108/95 kPa, wytrzymałość na rozciąganie 

na sucho/mokro 45/30N, odporność na przenikanie cieczy 188cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 193 

Dot. Pakiet 18, poz. 6-7, 9-12 

Czy Zamawiający dopuści serwety z laminatu o gramaturze 60g/m2, chłonności 600%, wytrzymałość na 

rozciąganie na sucho 69,7MD/45,6CD, na mokro 75,3MD/49,4CD, wytrzymałość na wypychanie na 

sucho/mokro 109/99,4 kPa, odporność na przenikanie cieczy 196 cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 194 

Dot. Pakiet 18, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 150 x 240 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 195 

Dot. Pakiet 18, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 170 x 300 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 196 

Dot. Pakiet 18, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 100 x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 197 

Dot. Pakiet 18, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści serwety z przylepcem na krótszym boku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 198 

Dot. Pakiet 18, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o średnicy 7 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 199 

Dot. Pakiet 19, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarach 100 x 220 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 200 

Dot. Pakiet 19, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści trzyczęściowy zestaw na ramię C zawierający: 

- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 

- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 

- 2 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 

Grubość folii 0,065 mm, gramatura 65g/m2. Opakowanie 32 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 201 

Dot. Pakiet 19, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach w stanie rozciągniętym 65 x 85 cm, maksymalny rozmiar 

osłanianej aparatury 35 x 45 cm? Opakowanie 200 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 



 

27 

 

Pytanie 202 

Dot. Pakiet 20, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w opakowaniu folia-papier z etykietą główną zawierającą 4 szt etykiet 

samoprzylepnych do dokumentacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie 203 

Dot. Pakiet 20, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy 35 cm H2O 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 204 

Dot. Pakiet 24, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 45g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 205 

Dot. Pakiet 24, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 206 

Dot. Pakiet 24, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z zapięciem w okolicy karku w postaci rzepu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 207 

Dot. Pakiet 25, Poz. 1, 2, 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 208 

Dot. Pakiet 25, poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z włókniny foliowanej polipropylenowo -polietylenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 209 

Dot. Pakiet 25, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarze 90 x 120 cm z otworem przylepnym o średnicy 10 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 210 

Dot. Pakiet 26, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny wzmocniony o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna z włókniny spunalce o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, warstwa chłonna 60 x 145 

cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm, warstwa chłonna 65 x 190 cm 

Serwety samoprzylepne (pozycja 1, 2, 3) wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

trójwarstwowego o gramaturze 75 g/m2 w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o 

gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z dwoma poczwórnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w 

strefie wzmocnionej 155 g/m2. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 207 cm H2O. 



 

28 

 

Opakowanie typu Header Bag wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety 

samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 211 

Dot. Pakiet 26, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ginekologicznych o składzie: 

1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 

samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 

35 x 50cm. W serwecie dodatkowa taśma samoprzylepna w rozmiarze 6cm x 38cm. 

1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

4 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm. 

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O. 

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie 

krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 212 

Dot. pakiet 26 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza ręcznik o wymiarach 30cm x 30cm?      

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 213 

Dot. pakiet 26 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę w kształcie litery „T” o wymiarach 200/260cm x 310 cm, 

wzmocnioną, z otworem z folią o wymiarach 30 cm x 30 cm z wycięciem w kształcie gruszki o wymiarach 

16cm x 18cm wraz z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 80cm x 80cm, gramatura 56g/m2, odporność na 

przenikanie cieczy 283cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 214 

Dot. pakiet 26 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza seton gazowy o wymiarach 2cm x 5m, z gazy 17-nitkowej? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 215 

Dot. pakiet 26 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 190cm x 150cm z wkładem chłonnym o wymiarach 

150cm x 65 cm?       

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 



 

29 

 

Pytanie 216 

Dot. Pakiet 27 Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 217 

Dot. Pakiet 27 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy: 

5 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 50cm x 50cm 

1 x Chwytak plastikowy 23cm 

1 x Pojemnik okrągły poj. 250ml, niebieski, z podziałką? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 218 

Dot. Pakiet 27, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę dla noworodka w rozmiarze 75 x 80 cm, chłonność 810%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 219 

Dot. Pakiet 29, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z ręcznikami z włókniny spunlace? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 220 

Dot. Pakiet 30, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści trzyczęściowy zestaw na ramię C zawierający: 

- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 

- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 

- 2 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 

Wykonana z folii PE o grubości folii 0,065 mm, gramatura 65g/m2. Zestaw sterylizowany radiacyjnie, 

zapakowany w torebkę papierowo-foliową ze zgrzewem na krótszym boku o kształcie litery V, z 

marginesem ułatwiającym otwieranie (bez wycięcia na kciuk)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 221 

Dot. Pakiet Nr 1, Poz. Nr 1-2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych  wykonanych  z włókniny 

SMS, zapinanych przy szyi na taśmę wielokrotnego użytku dopasowującą produkt do kształtu ciała operatora 

na wysokości barków? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 222 

Dot. Pakiet Nr 1, Poz. Nr 3  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety o chłonności min. 285%? Pozostałe parametry 

bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 223 

Dot. Pakiet Nr 1,Poz. Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cystoskopii wykonanego z laminatu 2- 

warstwowego (polipropylen- polietylen) o gramaturze min. 55 g/m2 i chłonności min. 285% oraz 

następującym składzie: 

 

1 serweta na stolik narzędziowy (owinięcie zestawu) 

   serweta 2-warstwowa (PP-PE) o min. gramaturze 90g/m2 

150 x 100 cm 

1 serweta operacyjna do ginekologii/ cystoskopii nieprzylepna z otworem (8 

x 12 cm) 

75 x 200 cm 

1 serweta nieprzylepna 75 x 90 cm 



 

30 

 

2 osłony na kończynę długie  75 x 140 cm 

2 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

 

 Zestaw zapakowany w opakowanie papierowo- foliowe z nadrukowaną etykietą główną ze spisem 

komponentów oraz   

 z 2 etykietami informacyjnymi do wklejenia do dokumentacji medycznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 224 

Dot. Pakiet Nr 1,Poz. Nr 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wykonanego z laminatu 2- 

warstwowego (polipropylen- polietylen) o gramaturze min. 55 g/m2 i chłonności min. 285% oraz 

następującym składzie: 

 

1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 190 x 150 cm (opakowanie zestawu) 

     wykonana z laminatu 2- warstwowego (PP-PE) o min. gramaturze 90g/m2 

1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm o gramaturze min. 90 g/m2 

1 x serweta przylepna 200 x 170 cm  

1 x serweta przylepna 175 x 170 cm 

2 x serweta przylepna 90 x 75 cm  

1 x kieszeń przylepna 2 sekcje 43 x 38 cm 

1 x skalpel bezpieczny Nr 15  

1 x taśma przylepna 10 x 50 cm  

2 x uchwyt Velcro 2 x 23 cm 

2 x ręcznik celulozowy 30 x 33 cm 

 

 Zestaw owinięty w papier krepowy i zapakowany w opakowanie foliowe z papierowymi 

wstawkami. Wewnątrz opakowania karta informacyjna z 4 etykietami do wklejenia do dokumentacji 

medycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 225 

Dot. Pakiet Nr 4, Poz. Nr 1 

Czy Zamawiający Dopuści Możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2- warstwowego o min. 

gramaturze 55 g/m2? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 226 

Dot. Pakiet Nr 7,Poz. Nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do mycia pola operacyjnego o następującym 

składzie: 

 

6 x tupfery włókninowe 30 g/m² - wielkości jajka (min.  30 cm x 20 cm) 

1 x kleszczyki plastikowe 24 cm 

1 x miseczka plastikowa, 150 ml, z podziałką, transparentna,  

 

Zestaw zapakowany w twardy blister z 1 wgłębieniem, który może posłużyć jako pojemnik na 

odpadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 227 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 1-3 

Czy Zamawiający Dopuści Możliwość, aby biozgodność wg. PN EN ISO 10993-1, niecytotoksyczne wg. PN 

EN ISO 10993-5 oraz niepowodujące drażnienia i uczulenia wg. PN EN ISO 10993-10 była potwierdzona 

dla całego zestawu, a nie dla poszczególnych komponentów? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 



 

31 

 

 

Pytanie 228 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 1-5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów operacyjnych posiadających w swoim 

składzie serwety na stolik instrumentariuszki wykonane z laminatu 2-warstwowego składającego się z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 30 g/m2 oraz z folii polietylenowej o grubości 60µm, o 

odporności na przenikanie cieczy powyżej 100 cm H2O?  

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 229 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 1-5 

Czy Zamawiający, na potwierdzenie spełniania I klasy palności przez zestawy operacyjne, dopuści 

możliwość przedłożenia do oferty raportu z niezależnego laboratorium?  

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 230 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów uniwersalnych o wytrzymałości na 

wypychanie na sucho min. 134 kPa i wytrzymałości na wypychanie na mokro min. 132 kPa? Pozostałe 

parametry techniczne serwet bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  

 

Pytanie 231 

Pakiet Nr 16, Poz. Nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów uniwersalnych posiadających w swoim 

składzie 6 tupferów z gazy do dezynfekcji w rozmiarze 48 x 24 cm, 20-nitkowych oraz zestaw do odsysania 

pola operacyjnego typu YUNKAUER z końcówką z 4 otworami bocznymi bez V.K.? Pozostały skład bez 

zmian 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza -  zamawiający wymaga tupferów gazowych 40 x 40-47cm.( 

nastąpił błąd edytorski w swz zamawiający dopuszcza tupfery o wymiarach 40 x 40-47 cm)  

Tak, zamawiający zgadza się na zestaw do odsysania pola operacyjnego z końcówką z 4 otworami 

bocznymi bez v.k. 

 

Pytanie 232 

Dot. Pakiet Nr 16,Poz. Nr 1 

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej rozmiaru tupferów z gazy z RTG i Zamawiający oczekuje 

zaoferowania komponentu w rozmiarze 12 x 12 cm? Pytanie nasze wynika z faktu, iż rozmiar podany w 

formularzu asortymentowo- cenowym jest podany w milimetrach. 

Odpowiedź: Tak, nastąpił błąd edytorski  w swz - zamawiający wymaga tupferów twardych 12x12cm. 

 

Pytanie 233 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do małej laparotomii posiadającego w swoim 

składzie 6 ręczników celulozowych oraz 6 tupferów z gazy do dezynfekcji w rozmiarze 48 x 24 cm, 20 

nitkowych? Pozostały skład bez zmian. 

Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza -  zamawiający wymaga tupferów gazowych 40x40-47cm.( 

nastąpił błąd edytorski w swz - zamawiający dopuszcza tupfery o wymiarach 40 x 40-47 cm)  

 

Pytanie 234 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 2 

prośmy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu do małej laparotomii posiadającego 

w swoim składzie serwetę na stolik instrumentariuszki w rozmiarze 150 x 190 cm. Pytanie nasze wynika z 

faktu, iż w ogólnym opisie parametrów w/w serweta została opisana, natomiast nie została wymieniona w 

składzie zestawu. 

Odpowiedź: Tak , zamawiający wymaga serwety - nastąpił błąd edytorski. 

 

Pytanie 235 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 3 



 

32 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji tarczycy posiadającego w swoim 

składzie 6 tupferów z gazy do dezynfekcji w rozmiarze 24 x 24 cm, 20 nitkowych? Pozostały skład bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 236 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do amputacji kończyny dolnej posiadającego w 

swoim składzie serwetę przylepną 200 x 200 cm z padem chłonnym, uchwyt Velcro w rozmiarze 2 x 23 cm, 

serwetę nieprzylepną w rozmiarze 100 x 150 cm ( w miejsce 90 x 150 cm) oraz fartuchy chirurgiczne 

zapinane przy szyi na taśmę wielokrotnego użytku dopasowującą produkt do kształtu ciała operatora na 

wysokości barków? Pozostały skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 237 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do małej amputacji posiadającego w swoim 

składzie  serwetę do operacji dłoni/stopy w rozmiarze 320 x 245 cm ( otwór 5 x 7 cm) z dodatkowym padem 

chłonnym oraz fartuchy chirurgiczne zapinane przy szyi na taśmę wielokrotnego użytku dopasowującą 

produkt do kształtu ciała operatora na wysokości barków? Pozostały skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 238 

Dot. Pakiet Nr 16, Poz. Nr 5 

prośmy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu do małej amputacji posiadającego 

w swoim składzie serwetę na stolik Mayo w rozmiarze 145 x 80 cm. Pytanie nasze wynika z faktu, iż w 

ogólnym opisie parametrów w/w serweta została opisana, natomiast nie została wymieniona w składzie 

zestawu. 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie wymaga serwety na stolik mayo, wystąpił błąd edytorski. 

 

Pytanie 239 

Dot. Pakiet Nr 24,Poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych  wykonanych  z włókniny 

SMS, zapinanych przy szyi na taśmę wielokrotnego użytku dopasowującą produkt do kształtu ciała operatora 

na wysokości barków? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 240 

Dot. Pakiet Nr 25, Poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2- warstwowego (pp-pe) 

o min. gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 50 x 50 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 241 

Dot. Pakiet Nr 25, Poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2- warstwowego (pp-pe) 

o min. gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 45 x 75 cm lub 75 x 75 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 242 

Dot. Pakiet Nr 25, Poz. nr 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2- warstwowego (pp-pe) 

o min. gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 90 x 100 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 243 

Dot. Pakiet Nr 25, Poz. nr 4 



 

33 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2- warstwowego (pp-pe) 

o min. gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 100 x 150 cm z otworem przylepnym o średnicy 10 cm? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 244 

Dot. Projekt Umowy 

§ 3, ust. 6- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie 

ich następującymi: 

 

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, 

skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie 

uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które 

zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca 

będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu 

złożenia zamówienia przez Zamawiającego“ 

 

Zgodnie z § 7, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w 

wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest 

dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco 

wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 

Pytanie 245 

Dot. Projekt Umowy 

§ 3, ust. 7- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących wysokości realizacji umowy poprzez dodanie 

zapisu, iż poziom realizacji przedmiotu zamówienia będzie wynosił min. 70%  

 

Powyższy wniosek wynika z faktu, iż brak ustalenia minimum realizowanych dostaw stanowi 

naruszenie zapisów Kodeksu cywilnego oraz Ustawy Pzp. Zaniechanie takiego zastrzeżenia przeczy 

bowiem zasadzie równości stron poprzez naruszenie zasady swobody umów, jak również nie spełnia 

należytego określenia przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze zasady wskazane powyżej po stronie 

zamawiającego istnieje bowiem obowiązek określenia najbardziej precyzyjnie ilości jakie zostaną 

zrealizowane w 100% oraz zakres ilościowy z którego zrezygnuje. W tym zakresie zarówno 

orzecznictwo sądów powszechnych jak również KIO jest bezwzględne i wskazuje na obowiązek 

umieszczania zapisów gwarantujących minimalny poziom zamówienia w przypadku, gdy zamawiający 

zastrzega możliwość niezrealizowania całości przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający w par. 10 ust, 2 wzorca umowy wskazał minimalny zakres umowy, który 

zobowiązuje się zrealizować i pozostawia go bez zmian. 

 

Pytanie 246 

Dot. Projekt Umowy 

§ 10, ust. 1- wnosimy o zmniejszenie zamówienia dodatkowego wynikającego z prawa opcji z 80% do 20 % 

ilości produktów (wielkości świadczenia)  przedstawionych w SWZ. 

 

Wniosek nasz motywujemy faktem, iż w dobie niestabilnych zachowań rynkowych oraz długości 

obowiązywania umowy zwiększenie ilości zamówienia o 80% może spowodować brak możliwości realizacji 

kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 

Pytanie 247 

Dotyczy pak. 24 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o gramaturze 35 

g/m²o pozostałych parametrach zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

 



 

34 

 

Pytanie 248 

Dot. Pakiet Nr 17  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego sterylnego zapewniający komfort 

termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace 

(włóknina składająca się z masy celulozowej i poliestru), o właściwościach hydrofobowych, gramatura min. 

70g/m², wyposażony w nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach. Rękawy na wysokości strefy 

krytycznej klejone, nie szyte dla zachowania barierowości. Długość mankietu 6-8 cm. Wytrzymałość na 

rozerwanie na sucho i na mokro min. 215 kPa. Zakładany z możliwością zachowania sterylnych pleców oraz 

z dużą regulacją dopasowania fartucha za pomocą długiego rzepu o długości min. 15 cm. Pakowany w 

opakowanie podwójne: zewnętrzne papierowo-foliowe oraz wewnętrzne włókninowe z 2 ręcznikami. Na 

opakowaniu jednostkowym umieszczone 3 samoprzylepne etykiety. Dokumenty producenta potwierdzające 

spełnienie wymagań. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, 

wystawione przez jednostki notyfikowane. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z swz. 

 

Pytanie 249 

Dot. Pakiet 20 poz.1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego sterylnego zapewniający komfort 

termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace 

(włóknina składająca się z masy celulozowej i poliestru), o właściwościach hydrofobowych, gramatura min. 

70g/m². Rękawy na wysokości strefy krytycznej klejone, nie szyte dla zachowania barierowości. Długość 

mankietu 6-8 cm. Wytrzymałość na rozerwanie na sucho i na mokro min. 215 kPa. Zakładany z możliwością 

zachowania sterylnych pleców oraz z dużą regulacją dopasowania fartucha za pomocą długiego rzepu o 

długości min. 15 cm. Pakowany w opakowanie podwójne: zewnętrzne papierowo-foliowe oraz wewnętrzne 

włókninowe z 2 ręcznikami. Na opakowaniu jednostkowym umieszczone 3 samoprzylepne etykiety. 

Dokumenty producenta potwierdzające spełnienie wymagań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z swz. 

 

Pytanie 250 

Dot. Pakiet 20 poz.2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego standardowego z ręcznikami do 

rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2. Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami 

poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio na fartuchu informacja 

o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie opakowania. Odporność na przenikanie 

cieczy zgodna z normą EN IO 811 ≥20cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z 

normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 

≥20N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 2,8IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 

log10, czystość mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-

115cm, L-123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk w rozmiarze 37,5x37,5. 

Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z swz. 

 

Pytanie 251 

Dot. Pakiet 20 poz.3  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego wzmocnionego z ręcznikami do 

rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2 z dodatkowym wzmocnieniem, o łącznej gramaturze 66g/m2 

w części przedniej i na rękawach.  Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o 

długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w 

postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna 

z normą EN ISO 811 ≥100cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 

13938-1 ≥40kPa, odporność na rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, 

odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, 

czystość mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1 ≤300. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-

115cm, L-123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk w rozmiarze 37,5x37,5. 

Opakowanie sterylne papier – folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z swz. 

 

 



 

35 

 

Pytanie 252 

Dot. Pakiet 29 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha o gramaturze 40g/m2. Indywidualne oznakowanie 

rozmiaru na metce wszytej w fartuch, rodzaj fartucha oznaczony na etykiecie załączonej do fartucha. 

Rozmiary fartucha M 115cm, L 123cm, XL 135cm, XXL 148cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 253 

Dot. Pakiet 29 poz.2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony na przewody w rozmiarze 13x240 lub 15x240. Pozostałe 

zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 

1710 ze zm.) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

Uwaga 

1. W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ, Zamawiający 

prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych 

wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi. 

 

2. Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

 

Zamawiający na stronie internetowej:  : https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed udostępnił: 

- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Komisji Przetargowej 

               Agnieszka Bartczak 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed

